
Republika e Kosovds
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/skup5tina op5tine Draga5/Dragas Municipality

Kuvendi Komunal i Dragashit, n€ seancen dt.28.03.2017, pas shqyrtimit td
Raportit Vjetor Financiar t€ Realizimit te Buxhetit t€ Komunds s6 Dragashit, p€r vitin
2016, si dhe Kerkesds pdr rride dhe bartje te mjeteve vetanake t€ pashpennrara te vitit
2016, nE bazE tE nenit 40 te Ligiit pdr Veteqverisje Lokale, si dhe nenit 32.2 Statutit t€
Komun€s-Dragash, miraton kdtd :

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SIIPENZUARA

NGA VITI2016 NE VITIN 2017

I.Mjetet vetanake te mbetura pas rritjes se buxhetit dhe mjeteve te pa shpenzuara

nga (fondi 2l dhe 22 ne vitin 2016) kapin shumen prej 530,286.25

Il.Mjetet vetanake te pa shpenzua;r^ nga pika l-e keti vendimi n€ shume prej
<a^ 1eA 1( a,rrn horron nii vifin )fil1 dhe do fe slrnenzohen si ne viiim td keS bel

Ill.Vendimi hyn6 n€ fuqi ditdn e miratimit ne Kuvendin e Komunes dhe do te implementohet perms

Ministrise se Finacave Departamentit te Buxhetit .

ArsYetim
Mbetja e mjeteve te pa shfrytzuara sipas ptanit te buxhetit nga viti 2016 iane 530,286'25 euo-Bartja e

mjeteve do te behet sipas struktures ekzistuse :

l. Maf lra dhe sherbime (te destinu ara nga viti paraprak) 142,632.87 euro ose 27o/o

2 Subvencione 10,000.00 eoro 2%

3.shpensime kapitale 377.653.38 euro ose TlYo

Totali: 530'286.25

01 Nr.060/01-403612
Dt.28.03.2017
Dragash

euro, barten n€ vi n2017 dhe do te s zohen si ne v ta e.

Nr o.B.
Programi
Buxhetor/nenprgami

Pershkrimi I Projektit
Kateg
or.Bu
xhetor
e

Fondi Shuma

I

2

621 Zyrae Kuvendit
t69116909

Matlta dhe Sherbime
13 22 8.132.00

621

Zyrae Kryetarit
r6011r6009

Subvencione 20 22 10,000.00

a) 62r
Buxhet Finaca -Buxhetimi
175117509

Mallra dhe sherbime
l3 22 1J4.500.87

4

621 Planifikimi Urban dhe

Inspekcion 660/66350

Ndrtimi I Ujsjellsit kryesor-
Vazhdimi I punimeve Projkti
43275

30 22 307,653.38

5

621 Planifikimi Urban dhe

Inspekcion 660/66350

Hartimi I Haratave Zonale
Proiekt I Ri

30
10.000.00

Kulture,Rinidhe Sport

8s0/85009

Riparimi Shtepise Kultures
Proiekt I ri 30 22 30,000.00

Totali fia,286.25

unal-!ragash


